Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2829/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa
Legislativa, informações sobre as tratativas do auxílio ao
credenciamento do Centro de Hemodiálise junto ao SUS.

JUSTIFICATIVA

                       Esta Parlamentar foi procurada por munícipes que
questionam sobre a demora do funcionamento do Centro de
Hemodiálise em nosso município.
                       Nossa cidade possui inúmeros pacientes renais, que se
submetem a longas horas de viagem, para outras cidades, a fim de
realizar esse tratamento.
                       Precisamos do funcionamento do Centro de Hemodiálise
o mais breve possível, para que possamos amenizar o sofrimento,
oferecendo maior conforto e dignidade para os pacientes renais
crônicos, que já sofrem bastante com a enfermidade.

          Diante disto, pelas razões acima expostas, visando
garantir a saúde e o bem-estar da população em diálise,
encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Setembro de 2021.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A0K2A7D3F2S1G3A4
		2021-09-24T12:06:51-0300

		2021-09-24T12:06:51-0300